у ТВЕРЖ Д^Ю •

I

Глава
муниципального образования

«Хасавюртовский район»

-У-СКНоО Д. Салавов
22.10.2019 г.

ПРОТОКОЛ № 39

Совещания Актива муниципального района
по обсуждению вопросов о деятельности руководителей структурнь
подразделений администрации МР, учреждений, федеральны

республиканских органов исполнительной власти в РД  ̂ глав
администраций сельских поселений МО «Хасавюртовский район»

Председательствовал:
Салавов Д. Ш. -  Глава МО «Хасавюртовский район»

Присутствовали: 128 чел.
(список прилагается)

РЕШИЛИ:
ПОРУЧИТЬ:
Муртазалиеву Н.Г.
Алисултановой З.Д.
- в соответствии с Протоколом совещания у Председателя Правительства РД
Здунова А.А. по вопросу реализации в Республике Дагестан инвестиционных
проектов в рамках государственно-частного партнерства от 17 октября 2019т.
№ 11/2-06

определить ответственных по вопросам реализации мероприятий
государственно-частного партнерства (ГЧП)
(срок исполнения 28 октября 2019г.)

подготовить предложения о строительстве и (или) реконструкции объектов
по отраслям в целях привлечения частных инвестиций для реализации
проектов в рамках государственно-частного партнерства (ГЧП) и
сформированный перечень социально-значимых объектов, на реализацию
которых в бюджете РД средства не предусмотрены и необходимо участие
частной стороны
(срок исполнения 4 ноября 2019г.)

- информацию по ранее заключенным соглашениям в рамках государственно-

частного партнерства (ГЧП) и концессионным соглашениям направить в
Агентство по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан
(срок исполнения ежеквартально к 15 числу)

ПОРУЧИТЬ:
Муртазалиеву Н.Г.
Абакаровой Д.К.
- в соответствии с Протоколом совещания у заместителя Председателя
Правительства РД Толстиковой Е.А. от 21 октября № 01-3171/19
- принять к сведению информацию заместителя Председателя Правительства
РД Толстиковой Е.А. о проведении координационного совещания по итогам
подготовки ГБУ РД «Дагтехкадастр» промежуточного отчета по
государственной оценке в отношении объектов недвижимости,
расположенных на территории МР в целях недопущения наличия в итоговом
отчете ошибок и в целях обеспечения максимально справедливой кадастровой
оценки;

- представить в ГБУ РД «Дагтехкадастр» справочную информацию о
материалах стен и годах постройки типовых групп объектов строительства по
каждому населённому пункту.
(срок исполнения 25 октября 2019г.)

Вел протокол:

Управляющий делами администрации
МО «Хасавюртовский район»